АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 апреля 2021 г. № 0251-па

с. Карпогоры

О внесении изменений в Положение об обеспечении организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в  муниципальных образовательных организациях
МО «Пинежский район»

Во исполнение п. 2.1 ст. 37  Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об обеспечении организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях МО «Пинежский район», утверждённое постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28 сентября 2020 года № 0766-па, следующие изменения:
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Средняя стоимость горячего питания на 1 обучающегося  по программам начального общего образования устанавливается нормативно-правовым актом Правительства Архангельской области»;
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Средняя стоимость набора продуктов питания для организации горячего питания в домашних условиях устанавливается нормативно-правовым актом Правительства Архангельской области».
2. Настоящее постановление распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Пинежский район».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный  район» Архангельской области по социальной политике Н.В. Выучейскую.

Глава муниципального образования                                                           А.С. Чечулин